

2007年3月期（2006年度）
第1四半期（4～6月）
付 帯 資 料

連結

• 業績概況	P. 1
• 貸借対照表	P. 2
• 損益計算書	P. 4
• 事業別売上高	P. 5
• 事業別営業利益	P. 5
• 大正富山医薬品（連結子会社）売上高と損益	P. 5
• 主要製品売上高	P. 6
• 設備投資額の内訳	P. 7
• 研究開発費	P. 7
• 関係会社の状況	P. 8

開発品・新発売品の状況

• 開発品の状況	P. 9
• 新発売品の状況	P. 11

大正製薬株式会社

連結：業績概況

単位：百万円

	06年3月期			07年3月期		
	第1四半期 (4-6月)	中間期 (4-9月)	通期	第1四半期 (4-6月)	中間期予想 (4-9月)	通期予想
売上高	57,451	134,320	271,407	54,584	129,500	264,000
(前年同期比増減率%)	(-6.5%)	(-4.3%)	(-2.9%)	(-5.0%)	(-3.6%)	(-2.7%)
セルフトメディケーション事業	34,713	86,918	174,831	33,155	85,200	173,400
医薬事業	22,738	47,402	96,576	21,429	44,300	90,600
売上総利益(返品調整引当金繰入・戻入調整後)	39,692	93,088	184,720	37,565	87,700	178,000
販売費及び一般管理費	32,526	67,503	138,325	31,784	67,200	137,500
研究開発費	5,696	11,635	23,072	6,004	12,200	23,500
(売上比%)	(9.9%)	(8.7%)	(8.5%)	(11.0%)	(9.4%)	(8.9%)
広告宣伝費	4,639	8,355	16,189	3,781	7,700	16,000
販売促進費	5,232	12,267	28,535	5,245	12,400	28,200
人件費	-	16,802	33,259	8,308	16,600	33,300
営業利益	7,165	25,585	46,395	5,781	20,500	40,500
(前年同期比増減率%)	(-35.2%)	(-17.6%)	(-15.2%)	(-19.3%)	(-19.9%)	(-12.7%)
経常利益	8,154	26,321	49,748	6,818	22,000	44,500
(前年同期比増減率%)	(-40.7%)	(-22.8%)	(-14.3%)	(-16.4%)	(-16.4%)	(-10.5%)
当期純利益	4,247	15,559	35,884	4,052	15,500	29,000
(前年同期比増減率%)	(-52.2%)	(-25.1%)	(1.1%)	(-4.6%)	(-0.4%)	(-19.2%)
1株当たり当期純利益(円)	14	50	116	13	-	94
設備投資額	1,792	6,434	13,397	2,254	5,700	10,800
減価償却費	3,053	6,216	12,809	3,023	6,400	12,700
総資産	604,688	624,743	664,431	641,290	-	684,000
純資産(株主資本)	514,293	535,987	567,364	558,635	-	587,000
株主資本当期純利益率(期首期末平均)	-	-	6.6%	-	-	5.0%
総資本当期純利益率(期首期末平均)	-	-	5.6%	-	-	4.3%
自己資本比率(株主資本比率)	85.1%	85.8%	85.4%	86.8%	-	85.8%
海外売上高比率	4.2%	3.8%	3.1%	3.2%	-	-
従業員数(人)	-	5,220	5,191	-	-	-

連結:貸借対照表

単位:百万円

	前第1四半期末		当第1四半期末		対前四半期末 増減額	前連結会計年度末	
	(05年6月30日)	構成比	(06年6月30日)	構成比		(06年3月31日)	構成比
(資産の部)							
流動資産							
現金及び預金	136,973		142,488		5,515	155,205	
受取手形及び売掛金	67,399		64,189		-3,209	76,718	
有価証券	7,366		5,406		-1,959	3,492	
たな卸資産	24,146		26,353		2,207	23,612	
繰延税金資産	8,090		8,179		88	8,160	
その他	5,368		4,560		-807	4,528	
計	249,344		251,178		1,833	271,717	
貸倒引当金	-599		-494		105	-561	
流動資産合計	248,745	41.1%	250,683	39.1%	1,938	271,156	40.8%
固定資産							
(1) 有形固定資産							
建物及び構築物	50,198		50,036		-162	50,638	
機械装置及び運搬具	10,630		10,494		-135	10,095	
土地	27,231		27,233		2	27,233	
建設仮勘定	2,135		6,543		4,408	5,853	
その他	5,369		4,998		-370	5,221	
有形固定資産合計	95,565	(15.8%)	99,307	(15.5%)	3,741	99,041	(14.9%)
(2) 無形固定資産							
営業権	165		144		-20	162	
商標権	8,301		5,961		-2,339	6,546	
ソフトウェア	3,861		3,492		-369	3,842	
連結調整勘定	23		4		-18	9	
その他	193		200		7	198	
無形固定資産合計	12,543	(2.1%)	9,802	(1.5%)	-2,740	10,758	(1.6%)
(3) 投資その他の資産							
投資有価証券	232,336		274,780		42,443	276,614	
長期前払費用	3,399		2,417		-981	2,615	
繰延税金資産	8,898		745		-8,153	723	
その他	3,432		3,793		361	3,759	
計	248,067		281,736		33,669	283,713	
貸倒引当金	-232		-240		-7	-239	
投資その他の資産合計	247,834	(41.0%)	281,496	(43.9%)	33,662	283,474	(42.7%)
固定資産合計	355,943	58.9%	390,606	60.9%	34,663	393,274	59.2%
資産合計	604,688	100.0%	641,290	100.0%	36,601	664,431	100.0%

< 補足:増減要因 >

有価証券 -20億円(債券の償還 -85億円、投資有価証券からの振替 +62億円)

建設仮勘定 +44億円(大宮工場製剤2号棟建設 +64億円)

商標権 -23億円(減価償却による減少)

投資有価証券 +424億円(債券の取得 +332億円、株式の取得 +210億円、

評価益の増加 +240億円、債券の売却 -280億円)

繰延税金資産(長期) -82億円(有価証券評価含み益の増加)

連結:貸借対照表

単位:百万円

	前第1四半期末		当第1四半期末		対前四半期末 増減額	前連結会計年度末	
	(05年6月30日)	構成比	(06年6月30日)	構成比		(06年3月31日)	構成比
流動負債							
支払手形及び買掛金	19,731		20,251		520	21,798	
短期借入金	200		250		50	260	
未払金	12,423		11,502		-921	14,062	
未払法人税等	3,390		2,960		-429	7,237	
未払費用	6,974		6,400		-574	7,875	
返品調整引当金	550		748		198	893	
賞与引当金	5,756		6,530		773	3,917	
その他	1,325		1,291		-33	1,680	
流動負債合計	50,352	8.3%	49,935	7.8%	-416	57,724	8.7%
固定負債							
退職給付引当金	34,699		18,171		-16,527	18,763	
役員退職慰労引当金	1,515		1,578		63	1,589	
繰延税金負債	27		5,676		5,648	9,473	
その他	2,508		7,292		4,784	7,338	
固定負債合計	38,750	6.4%	32,719	5.1%	-6,030	37,165	5.6%
負債合計	89,102	14.7%	82,655	12.9%	-6,447	94,890	14.3%
(少数株主持分)							
少数株主持分	1,292	0.2%	-	-	-	2,176	0.3%
(資本の部)							
資本金	29,804	4.9%	-	-	-	29,804	4.5%
資本剰余金	14,935	2.5%	-	-	-	14,935	2.3%
利益剰余金	483,370	79.9%	-	-	-	515,006	77.5%
その他有価証券評価差額金	13,765	2.3%	-	-	-	34,065	5.1%
為替換算調整勘定	-4,493	-0.7%	-	-	-	-3,193	-0.5%
自己株式	-23,088	-3.8%	-	-	-	-23,253	-3.5%
資本合計	514,293	85.1%	-	-	-	567,364	85.4%
負債、少数株主持分及び資本合計	604,688	100.0%	-	-	-	664,431	100.0%
(純資産の部)							
株主資本							
資本金	-	-	29,804	4.6%	-	-	-
資本剰余金	-	-	14,935	2.3%	-	-	-
利益剰余金	-	-	509,740	79.5%	-	-	-
自己株式	-	-	-23,298	-3.6%	-	-	-
株主資本合計	-	-	531,181	82.8%	-	-	-
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	-	-	28,450	4.4%	-	-	-
繰延ヘッジ損益	-	-	-18	-0.0%	-	-	-
為替換算調整勘定	-	-	-3,086	-0.4%	-	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	25,345	4.0%	-	-	-
少数株主持分	-	-	2,108	0.3%	-	-	-
純資産合計	-	-	558,635	87.1%	-	-	-
負債及び純資産合計	-	-	641,290	100.0%	-	-	-

< 補足:増減要因 >

退職給付引当金 -165億円(企業年金基金不足分一括拠出 -65億円、固定負債へ振替 -50億円)

固定負債その他 +48億円(大正富山転籍者分債務及び確定拠出年金制度未移換額を

退職給付引当金より振替 +50億円)

その他有価証券評価差額金 +147億円(投資有価証券の評価益)

連結：損益計算書

単位：百万円

科目	期 間	06年3月期 第1四半期		07年3月期 第1四半期		増減額
			構成比	(当期)	構成比	
売上高		57,451	100.0%	54,584	100.0%	-2,866
売上原価		17,824	31.0%	17,164	31.4%	-660
売上総利益		39,626	69.0%	37,420	68.6%	-2,206
返品調整引当戻入額		615	1.1%	882	1.6%	266
返品調整引当繰入額		550	1.0%	737	1.4%	186
差引売上総利益		39,692	69.1%	37,565	68.8%	-2,126
販売費および一般管理費		32,526	56.6%	31,784	58.2%	-741
減価償却費		1,518	2.6%	1,541	2.8%	23
研究開発費		5,696	9.9%	6,004	11.0%	308
広告宣伝費		4,639	8.1%	3,781	6.9%	-858
販売促進費		5,232	9.1%	5,245	9.6%	13
その他		15,439	26.9%	15,210	27.8%	-228
営業利益		7,165	12.5%	5,781	10.6%	-1,384
営業外収益		1,569	2.7%	1,490	2.7%	-79
受取利息		1,011	1.8%	934	1.7%	-76
受取配当金		331	0.6%	427	0.8%	96
不動産賃貸料		26	0.0%	26	0.0%	-0
その他		200	0.3%	101	0.2%	-98
営業外費用		581	1.0%	453	0.8%	-128
支払利息		0	0.0%	0	0.0%	0
持分法による投資損失		534	0.9%	302	0.6%	-232
その他		45	0.1%	149	0.3%	103
経常利益		8,154	14.2%	6,818	12.5%	-1,335
特別利益		0	0.0%	-	-	-0
投資有価証券売却益		0	0.0%	-	-	-0
固定資産売却益		0	0.0%	-	-	-0
確定拠出年金制度移行差益		-	-	-	-	-
その他		-	-	-	-	-
特別損失		308	0.5%	8	0.0%	-299
投資有価証券評価損		-	-	-	-	-
固定資産処分損		308	0.5%	8	0.0%	-299
投資有価証券売却損		-	-	-	-	-
減損損失		-	-	-	-	-
税金等調整前当期純利益		7,845	13.7%	6,809	12.5%	-1,036
法人税、住民税及び事業税		3,620	6.3%	2,847	5.2%	-773
法人税等調整額		-24	0.0%	-19	-0.0%	4
少数株主損益		1	0.0%	-71	-0.1%	-73
当期純利益		4,247	7.4%	4,052	7.4%	-194

< 当期のポイント >

原価率：31.0% 31.4%

リポビタンシリーズ等の売上高の減少

ロイヤルティ収入の減少

販管費および一般管理費

広告宣伝費38億円(-9億円) 見直しにより減額

連結:事業別売上高

単位:百万円

	06年3月期			07年3月期		
	第1四半期 (4-6月)	中間期 (4-9月)	通期	第1四半期 (4-6月)	中間期予 (4-9月)	通期予想
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	34,713 (-12.9%)	86,918 (-7.9%)	174,831 (-4.7%)	33,155 (-4.5%)	85,200 (-2.0%)	173,400 (-0.8%)
一般用医薬品等	32,280	82,090	163,866	30,432	79,600	161,400
特定保健用食品等	1,830	3,565	8,140	2,051	4,200	9,100
その他	603	1,263	2,825	672	1,400	2,900
医薬事業 (前年同期比増減率%)	22,738 (5.3%)	47,402 (3.0%)	96,576 (0.6%)	21,429 (-5.8%)	44,300 (-6.5%)	90,600 (-6.2%)
医療用医薬品	18,880	39,862	81,779	18,684	38,600	79,200
その他*	2,664	5,066	11,686	2,404	5,200	10,400
工業所有権等使用料収益	1,194	2,474	3,111	341	500	1,000
合計	57,451	134,320	271,407	54,584	129,500	264,000

*バイオペックスは「その他」に含まれる

連結:事業別営業利益

単位:百万円

	06年3月期			07年3月期		
	第1四半期 (4-6月)	中間期 (4-9月)	通期	第1四半期 (4-6月)	中間期予 (4-9月)	通期予想
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	4,204 (-45.0%)	19,074 (-22.0%)	33,602 (-13.9%)	3,430 (-18.4%)	16,400 (-14.0%)	32,200 (-4.2%)
医薬事業 (前年同期比増減率%)	2,961 (-13.4%)	6,510 (-1.3%)	12,793 (-18.4%)	2,350 (-20.6%)	4,100 (-37.0%)	8,300 (-35.1%)
合計	7,165	25,585	46,395	5,781	20,500	40,500

大正富山医薬品(連結子会社) 売上高と損益

単位:億円

	06年3月期			07年3月期		
	第1四半期 (4-6月)	中間期 (4-9月)	通期	第1四半期 (4-6月)	中間期予 (4-9月)	通期予想
売上高	193	403	827	188	390	800
大正製品	144	298	617	144	289	597
富山化学製品	49	104	209	44	101	203
経常損益	3	3	9	-1	-	10
当期純損益	3	-3	-3	-2	-	0

(億円未満 四捨五入)

連結：主要製品売上高

単位：億円

	06年3月期			07年3月期			
	第1四半期 (4-6月)	中間期 (4-9月)	通期	第1四半期 (4-6月)	前年比	中間期予 (4-9月)	通期予
一般用医薬品等	323	821	1,639	304	-5.7%	796	1,614
リボタンシリーズ	198	513	914	182	-8.2%	490	883
リボタンD	151	394	682	136	-9.7%	371	652
その他	47	119	232	45	-3.2%	119	231
ゼナシリーズ	9	20	49	8	-1.8%	20	51
パブロンシリーズ	31	92	261	34	10.1%	95	263
リアップシリーズ	20	60	120	17	-15.8%	55	117
胃腸薬	9	21	49	10	4.5%	22	50
特定保健用食品等	18	36	81	21	12.0%	42	91
リビタシリーズ	5	10	24	6	7.7%	13	32
海外ドリンク剤	10	21	43	12	19.6%	23	49
医療用医薬品	189	399	818	187	-1.0%	386	792
クラリス	57	120	275	64	11.1%	124	273
パルクス	29	63	120	27	-8.7%	58	112
ペントシリン	16	34	66	13	-14.6%	34	64
ロルカム	11	24	45	10	-8.4%	22	43
トミロン	9	20	42	8	-14.0%	17	38
オゼックス	7	15	33	6	-7.9%	15	33
メトリジン	5	11	21	5	-7.9%	11	21
リーマス	6	12	24	6	-6.0%	12	23
ソロン	5	10	20	4	-15.4%	9	18
ルブラック	5	10	19	5	0.2%	10	19
パシル	3	6	12	3	-12.8%	7	14

(億円未満 四捨五入)

国内ドリンク剤 チャンネル別売上高(単体)

	06年3月期			07年3月期	
	第1四半期 (4-6月)	中間期 (4-9月)	通期	第1四半期 (4-6月)	前年比
薬系チャンネル	107	275	501	102	-4.2%
食系チャンネル	104	266	475	91	-12.3%
合計	210	541	977	193	-8.2%

(億円未満 四捨五入)

リボタンD チャンネル別売上高(単体)

	06年3月期			07年3月期	
	第1四半期 (4-6月)	中間期 (4-9月)	通期	第1四半期 (4-6月)	前年比
薬系チャンネル	70	184	308	68	-2.9%
食系チャンネル	81	210	374	68	-15.6%
合計	151	394	682	136	-9.7%

(億円未満 四捨五入)

連結：設備投資額の内訳

単位：百万円

	06年3月期		07年3月期	
	第1四半期 (4-6月)	通期	第1四半期 (4-6月)	通期予想
設備投資額	1,792	13,397	2,254	10,800
大宮工場	440	6,605	1,884	7,000
羽生工場	0	195	8	100
岡山工場	26	1,860	-	200
総合研究所	127	1,120	41	1,200
その他	1,199	3,617	321	2,300

連結：研究開発費

単位：百万円

	06年3月期		07年3月期	
	第1四半期 (4-6月)	通期	第1四半期 (4-6月)	通期予想
研究開発費	5,696	23,072	6,004	23,500
セルフメディケーション事業	1,614	6,709	2,270	7,500
医薬事業	4,082	16,362	3,734	16,000

関係会社の状況

名称	住所	資本金/出資金	主要な事業内容	議決権の 所有割合 又は 被所有割合 %
(1)連結子会社				
大正厚生サービス(株)	東京都 豊島区	千円 10,000	当社製品の販売、 保険代理業等	100
沖縄大正製薬(株)	沖縄県 那覇市	千円 50,000	沖縄県での 当社製品の販売	100
大正エム・ティ・シー(株)	東京都 港区	千円 400,000	福岡県での 医薬品等の原料の製造	60
(株)大正製薬物流サービス	埼玉県 さいたま市	千円 30,000	当社、関係会社ほかの 物流サービスの管理運営	100
(株)大正ビジネス総研	東京都 豊島区	千円 50,000	情報処理等のサービス	100
大正富山医薬品(株)	東京都 豊島区	千円 2,000,000	医療用医薬品の販売	55
メドウェル大正(株)	埼玉県 さいたま市	千円 200,000	医療用医薬品の販売	100
目白不動産(株)	東京都 豊島区	千円 600,000	不動産の管理等	100
(株)下田セントラル	東京都 豊島区	千円 100,000	ホテルの運営の受託	100 (100)
大正アクティブヘルス(株)	東京都 豊島区	千円 100,000	健康食品、医薬部外品及び 化粧品等の供給	55
台湾大正製薬股份有限公司	台湾 台北市	千台湾ドル 200,000	台湾での当社製品の 製造、販売	86.6
加州大正製薬(株)	米国 カリフォルニア州	千米ドル 41,050	米国での当社製品の 製造(委託)、販売	100
マレーシア大正製薬(株)	マレーシア セランゴール州	千マレーシアドル 24,380	マレーシアでの 当社製品の製造、販売	100
フィリピン大正製薬(株)	フィリピン マカティ	千フィリピンペソ 18,900	フィリピンでの当社製品の 製造(委託)、販売	100
インドネシア大正(株)	インドネシア ジャカルタ	千ルピア 42,920,000	インドネシアでの 当社製品の製造、販売	100
ドイツ大正食品(有)	ドイツ フランクフルト	千ユーロ 306	ドイツでの当社製品の 製造(委託)、販売	100
上海大正力保健有限公司	中国 上海	千中国元 132,621	中国での当社製品の 製造、販売	85
アジア大正(株)	マレーシア セランゴール州	千マレーシアドル 26,500	アセアン地域の統括本部	100
ヨーロッパ大正製薬(株)	英国 ロンドン	千英国ポンド 20,000	英国での当社製品の 製造(委託)、販売	100
ベトナム大正(有)	ベトナム カインホア省	千ベトナムドン 136,806,000	ベトナムでの当社製品の 製造、販売	100
香港大正製薬(力保健)有限公司	中国 香港	千香港ドル 163,000	香港での当社製品の販売	100
オソサパ大正(株)	タイ バンコク	千タイバーツ 15,000	タイでの当社製品の販売	49
オーストラリア大正(株)	オーストラリア ニューサウスウェルズ州	千豪ドル 5,500	オーストラリアでの 当社製品の販売	100
大正 R&D USA(株)	米国 ニュージャージー州	千米ドル 4,000	米国での医療用医薬品の 開発	100
(2)持分法適用関連会社				
富山化学工業(株)	東京都 新宿区	千円 22,400,205	医療用医薬品等の 開発、製造、販売	22
養命酒製造(株)	東京都 渋谷区	千円 1,650,000	薬用酒の製造、販売	20
大正ヒソソ(株)	フィリピン アンティポロ	千フィリピンペソ 17,000	フィリピンでのフィリピン大正 製薬(株)からの受託生産	50 (50)

開発品の状況

2006年7月31日現在

(1)国内

申請中

1) T-3811(経口)

- < 薬 効 > ニュータイプのキノロン系合成抗菌剤
- < 自社/共同 > 共同: 富山化学工業
- < 備 考 > 申請会社: 富山化学工業

2) クラリス

- < 薬 効 > マクロライド系抗生物質: ラベプラゾール、アモキシシリンとの3剤併用によるヘリコバクター・ピロリ除菌
- < 自社/共同 > 共同: エーザイ、アボットジャパン他
- < 備 考 > 用法・用量変更

フェーズ2

1) NT-702(海外: NM-702)

- < 薬 効 > 閉塞性動脈硬化症、腰部脊柱管狭窄症に伴う間歇性跛行
- < 自社/共同 > 共同: 日産化学工業
- < 製品特長他 > 強力な血管拡張作用および血小板凝集抑制作用を有し、間歇性跛行の改善効果が期待される
- < 備 考 > 海外: フェーズ2(閉塞性動脈硬化症に伴う間歇性跛行)

2) NT-702

- < 薬 効 > 気管支喘息
- < 自社/共同 > 共同: 日産化学工業
- < 製品特長他 > 気管支拡張作用、細胞浸潤抑制作用

3) TS-033

- < 薬 効 > 1、2型糖尿病
- < 自社/共同 > 自社
- < 製品特長他 > ナトリウム・グルコース共輸送体(SGLT)阻害作用
- < 備 考 > 海外: フェーズ2

4) TS-022

- < 薬 効 > アトピー性皮膚炎
- < 自社/共同 > 自社

5) パルクス

- < 薬 効 > 腰部脊柱管狭窄症に伴う間歇性跛行
- < 自社/共同 > 自社
- < 備 考 > 適応追加

開発品の状況

2006年7月31日現在

(1)国内(つづき)

フェーズ1

1)TS-021

< 薬 効 > 2型糖尿病

< 自社 / 共同 > 自社

< 製品特長他 > ジペプチジルペプチダーゼIV(DPP-IV)阻害作用

(2)海外

フェーズ2

1)NM-702(日本:NT-702)

< 薬 効 > 閉塞性動脈硬化症に伴う間歇性跛行

< 自社 / 共同 > 共同:日産化学工業

< 製品特長他 > 強力な血管拡張作用および血小板凝集抑制作用を有し、間歇性跛行の改善効果が期待される

< 備 考 > 国内:フェーズ2(閉塞性動脈硬化症、腰部脊柱管狭窄症に伴う間歇性跛行)

2)TS-033

< 薬 効 > 1、2型糖尿病

< 自社 / 共同 > 自社

< 製品特長他 > ナトリウム・グルコース共輸送体(SGLT)阻害作用

< 備 考 > 国内:フェーズ2

フェーズ1

1)TS-041

< 薬 効 > うつ病、不安症

< 自社 / 共同 > 共同:ヤンセン・ファーマシューティカ

< 製品特長他 > コルチコトロピン遊離因子1(CRF1)受容体拮抗作用

2)TS-011

< 薬 効 > 脳梗塞急性期

< 自社 / 共同 > 自社

新発売品の状況

2006年7月31日現在

(1) 一般用医薬品**1) アイリスガードP**

< 製品特長他 > 抗炎症成分「ブラノプロフェン」を配合した目薬
< 発売時期 > 2006年1月

2) 広東美人

< 製品特長他 > 「カントニンジンエキス」を配合、皮膚・粘膜の健康維持をサポートする紅茶飲料
< 発売時期 > 2006年2月

3) アイリスCL

< 製品特長他 > 無菌フィルターなどを採用、ボトルタイプで防腐剤フリーを実現した涙液型目薬
< 発売時期 > 2006年2月

4) ダマリンエース液

< 製品特長他 > 特許技術により浸透性をコントロールした「塩酸アモロルフィン」配合の水虫薬
< 発売時期 > 2006年3月

5) ナチュラルケア タブレット

< 製品特長他 > 高めの血圧を穏やかに抑える「サーデンペプチド」を配合した特定保健用食品
< 発売時期 > 2006年3月

6) リビタQ10 緑茶

< 製品特長他 > 日本で初めて「コエンザイムQ10」を安定配合した緑茶
< 発売時期 > 2006年3月

7) ナリッシュ 美望活彩

< 製品特長他 > サプリメントと基礎化粧品4品からなるスキンケアブランド
< 発売時期 > 2006年3月

8) デントウェル [薬用] VCクールミント

< 製品特長他 > ビタミンCを3%配合したクールミント風味の薬用ハミガキ剤
< 発売時期 > 2006年5月

9) デントウェル [薬用] VCローズヒップ

< 製品特長他 > ビタミンCを3%配合したローズヒップ風味の薬用ハミガキ剤
< 発売時期 > 2006年5月

10) デントウェル 歯ブラシC

< 製品特長他 > 歯周病専門医が設計したコンパクトヘッドの歯ブラシ
< 発売時期 > 2006年5月

新発売品の状況

2006年7月31日現在

(1) 一般用医薬品(つづき)

11) ナロンエースプラス

< 製品特長他 > ナロンエースのダブルブロック処方に胃粘膜保護成分を配合した解熱鎮痛剤
< 発売時期 > 2006年5月

12) ナリッシュBBドリンク

< 製品特長他 > ビタミンB2、B6、鉄分などを配合した通販限定のミニドリンク剤
< 発売時期 > 2006年6月

13) リボビタミンDマクシオ

< 製品特長他 > タウリンを3,000mg配合した医薬部外品ドリンク剤
< 発売時期 > 2006年7月

2006年7月31日現在

(2) 医療用医薬品

1) クラリスドライシロップ小児用

< 製品特長他 > マクロライド系抗生物質「クラリスドライシロップ小児用」の製剤改良品
< 発売時期 > 2006年6月